

K I Z I L İ S T A N B U L .

T. K. F.

İstanbul Vilayet Komitesinin fikirlerini
yayan gazetedir.

Intihabat ve emkçiler.

Yeni intihabat yaptırılmalarına karar verildi. Bunun se-
bebini iktisadi buhranda ve seri bir tarzda sermaye terakümü-
nü temin için halk fırkasının ve hükümetinin bugüne kadar ta-
kip ettiği mali siyasetin doğurduğu neticelerde aramak lâzım-
dır.

Iktisadi buhran halk fırkasının içtimai temelini çok da-
ralttı ve onu zafa uğrattı. Bir kısım burjuva tabakaları bile
ondan uzaklaştı. Fuhran ve fırkanın mali-iktisadi siyaseti
köy ve şehir orta tabakalarını, fakir ve yoksul kütlelerini
süratle harabiye, yoksulluk ve açlığa sürükledi. Amele sınıfı
imansız soygun ve işsizliğin ağır yükleri altında ezilmişler-
dir. Yarı derebey büyük arazi sahipleriyle eski büyük ticaret
burjuvazisinin ve inkılabın zedelediği diğer anasının muhale-
feti faal şekiller almıştır. Pizzat halk fırkasının içinde
muhalefet ve tefrika örtülüp gizlenemeyecek şekiller aldı.
Emekçi kütlelerin hoşnutsuzlukları yer yer faal muhalefete
inkılap etti. Iktisadi buhran temeli üzerinde içtimai-siyasi
bir buhran baş göstermiştir.

Halk fırkası kendisinden uzaklaşmış burjuvazinin bir ki-
sım tabakalarını tamin ederek, kendisine çekmek ve saflarını
murabahacı ticaret sermayesi, büyük toprak sahipleri ve genç bu
burjuva münevverleriyle takviye ederek, fasist usulleri siddet-
lendirmek ve açık diktatörlüğe geçmek mecburiyetindedir. Fu-
hranın mucip olduğu zararları emekçilere yüklemek ve soygunu
idame ve teşdit halk fırkasının tahakkuk ettirmeye mecbur ol-
duğu meselelerdir. Ecnebi sermayesinin ehemiyetli bir derece-
de celbi kabil olmamıştır. Murabahacı ticaret sermayesinin ve
ham maddeler yetiştirdiği nispette sanayi sermayesinin köyle-
rin emekçi kütlelerini müstemleke soygunu büyükmektedir.

Amele sınıfının istismarını tezyit türk burjuvazisi için
hayati bir zarurettir. Şehir ve köy emekçi kütlelerinin hoş-
nutsuzluklarını kuvvetli bir yumrukla boğmak ve kanlı kamçı
altında onları inkıyap altında tutmak türk burjuvazisi için
her zamandan ziyade bir zaruret halini almaktadır. Türk burju-
vazisininin tahakkuk taziyik ve tahisi keskinleştirmesinin munhası-
ran emekçi halka karşı kullanılmak üzere "cümhuriyeti koruma"
kanunları çıkarmasının, açık fasist diktatörlüğe geçişinin se-
beplerini burada aramak lâzımdır.

Munhasıran amele, köylü ve şehirlerin emekçi ve yoksul
kütleleri aleyhine tevcih edilen bu fasist diktatora simdi den
ecnebi sermayesi önünde boyun eğmek ve bir emperyalist gruba
sarahaten iltihak eylemek şeklinde tebarüz eden teslimiyet ve
memleketin siyasi-iktisadi istiklâline hiyanet vadisindeki
eserini tamamlayarak, müstakbel emperyalist ve Sovyet Rusya
aleyhindeki harpta memleketi ve emekçi halkı emperyalistler
hesabına harba sürükleyecektir.

Yeni meclis, emekçi halkın tâbi olduğu soygunun fevkalâde

çoğalmasını, vergi yüklerinin daha ağırlaşmasını, munhasıran amele köy ve şehirlerin yoksul ve emekçileri aleyhine kullanılacak çıplak bir faşist diktatörlük, emperyalistlere tam bir inkıyat ve teslimiyet ve onları hesabına amele vatanı Rusyaya karşı harp getiriyor.

Emekçilerin burjuva meclislerinden kendi lehlerinde her hangi bir karar beklemeleri esasen yersizdir. Bu meclisler burjuva diktatörlüğünün birer aletidirler. Onlar munhasıran burjuvaların menfaatlarını göz önünde bulundurlar. Füyük millet meclisi de yalnız türk burjuvazisinin menfaatlarını göz önünde tutar. O, halk fırkasının adı bir diktatörlük vasıtasından başka bir şey değildir. Halk düşmanı bir müesseseden emekçilerin lehinde hareket ve kararlara intizardan abes bir şey olamaz.

Emekçi halk kendi halâsını ancak kendilerini. Kıtıdar mamını zaptetmek suretile kuracakları kendi halkçı diktatörlükle temin edebileceklerdir. Bu ise amele sınıfının ve komünist fırkasının rehberliği altında Türkiye amele-köylü sovyet hükümetini tesis için mücadele etmeleriyle mümkün olabilir.

A h m e t .

Harp tehlikesi ve Türkiye.

Ölüm raseleri içinde kıvranan emperyalizm, içinde yüzdüğü iktisadî ve siyasî buhran çıkmazından kurtulmak ve cihan amele inkılâbını boğmak için, bütün gayret ve kuvvetiyle harp hazırlığı yapmaktadır. Emperyalistler kendi aralarında, cihan inkılâbının kalési ve sosyalist cihanın kurulduğu memlekete-Sovyetler İttihadına karşı hücum etmek, onu kana boğmak için muazzam bir hücum hazırlığında bulunuyorlar. Tekmil beşeriyeti tehdit eden bu harp tehlikesi her zamandan ziyade yakındır.

Sovyet Rusyaya karşı ihzar edilen bu harp Türkiyenin istiklâli için de bir tehlike teşkil ediyor. Emperyalistlerin müstemleke haline kalpeylemeğe ve paylaşmağı kararlaştıkları dünkü Türkiye, ancak Rusyadaki amele inkılâbı ve oradaki muzaffer amele hakimiyetine istinat ederek, kendisini emperyalist cihanının hücumlarına karşı koruyabildi, memlekete vurulmak istenen boyunduruğu kırdı ve siyasî istiklâlini temin edebildi. Emperyalistler, Türkiyeyi siyasî ve iktisadî istiklâlinden mahrum etmek için hücumlarına nihayet vermiş deşiller, bilâkis yeni yeni şekillerde idame ve teşdit eylemektedirler.

Sovyet Rusyaya indirilecek darbenin Türkiyeye olacak tesiri onun istiklâlini koruyan bu mesnetten mahrum kalışı ve mutlak uşaklığa, ecnebi sermayesinin ve devletlerinin tam bir müstemlekesi haline düşmesi olacaktır. Diğer cihetten Sovyetlere karşı yapılacak harpta, harp cepheleri ve hücum noktaları cihetinden de Türkiye emperyalistlerin ilk safta itaat, inkıyat ve istilâsına uğrayacak bir yer olmak vaziyetindedir. Bu sebeptendir ki bütün şiddetle hazırlanan Sovyetlere karşı emperyalist harbî Türkiyenin istiklâli için de hakikî muazzam bir tehlike teşkil etmektedir.

Kemalist burjuvazi emperyalizme tam inkıyat yoluna girmiş ve bu vadiye muazzam hatvelerle ilerlemeğe başlamıştır. Türkiyenin istiklâlden mahrum edilmesi, müstemleke haline inkılâbı ve harp tehlikesine karşı en emin teminat, amele ve köylünün sınıfî mücadelelerini tam ve mutlak serbesti dâhilinde inkışaf ettirebilmeleri ve bunun için vücudu zarurî inkılâpçı teşkilatlarını tam bir serbestlikle tesis edebilmeleridir.. Bunu, bütün mapialara rağmen, kemalist burjuvazinin amele sınıfını, yoksul köylü ve halkı ezmek, kendilerini sınıfî şuurundan ve inkılâpçı rehberlerinden mahrum bir hale sokmak için kullandığı şiddetli tedhise rağmen, amele sınıfı, bu emperyalist esaret ve uşaklığı ve tehlikesine karşı koyabilmek için, bütün kuvvetini sarf ederek, teşkilâtlannak mecburiyetindedir.

Türkiyeyi de tehdit eden bu harp ve istiklâlden mahrumiyet tehlikesine karşı ikinci kuvvetli teminat Sovyetler Rusyası

ile iktisadi ve siyasi sahalarda gayet sıkı, şümulü ve samimi bir ittifak ve ittihatır. Böyle bir ittihat aynı zamanda Türkiye iktisadiyatının yeniden emperyalizmin baziçesi olmasına mani olacağından mada, iktisadi müstakil inkişafın da yeğane şartıdır.

M e h m e t .

Kemalizm ve gençlik.

Emekçi kütleleri emansız soyguna tâbi tutan türk burjuvazisi bilhassa çalışan gençliği tüyler örperntici müstemlik soygununa tâbi tutmak, onları sınıfı şuur ve mücadeleden uzak tutmakla kelmıyor. Takip ettiği soygun ve tethiş siyaseti neticesi kaybettiği çalışan ve okuyan gençliğe yeni bir darbe daha hazırlıyor.

Istiklâl harbinde bol bol akıttığı kanlara mukabil kabul ettirdiği en iptidai siyasi haklarından da mahrum edilmek üzere. 18 ile 20 yaş arasındaki gençlik en tabii ve esasen müstesap haklarından mahrum ediliyor.

Gün geçtikçe demokrasi maskesini kaybederek, çıplak burjuva diktatörlüğüne geçen türk burjuvazisi ve onun müesseseli halk fırkası bu hareketiyle bütün demagojik iddialarına rağmen, halk düşmanlığı mahiyetini bir defa daha ortaya vurmuş oluyor.

Emekçi ve talebe gençlik bu suretle bir defa daha düşmanlarını bütün çıplaklığı ile görmek imkânını kazanıyorlar. Gençlik, kendisine kemalistlerden indirmek istediği bu darbeye asla rıza gösteremez. O, kanı ile kazandığı siyasi haklarını koruyacak, buna mani olamazdır. Çalışan ve okuyan neske mensup gençler halk fırkasına tek rey vermemekle, reylerini Türkiye Komünist Fırkasının namzetlerine vermekle ve büyük kütleler halinde intihabat yerlerinde 1 mayısta nümayişler ve protesto içtimaları yaparak, bu mürteci teşebbüse karşı koyacaklar ve daha geniş sairler halinde T.K. gençler birliği ve fırkamız etrafında toplanarak, tan bir serbesti ve kurtuluş için, amele-köylü hükümeti için mücadele etmekle cevap vereceklerdir.

H a y r i .

TÜSTAV

Türkiye Komünist Fırkası nedir ?

T.K. Fırkası emperyalizme ve millî burjuvazinin ve büyük emlak ve erazi sahiplerinin hakimiyetlerine karşı mücadele eden sınıfı siyasi bir teşkilattir. T.K.F. Sovyetler İttihadı ve cihan proletarya/amele/ inkılâbı lehinde bulunur ve nevcut burjuva diktatörlüğü yerine, amele ve köylü hakimiyetine müstenit bir sovyet idaresi kurmak gayesini takip eder; memleketin tekrar emperyalist esaretin altına düşmesi tehlikesine karşı ameleleleri, gündelikçileri ve şehirlerin ve köylerin yarı proleterlerini usullü bir tarzda teşkilâtlandırır; her şeyi ezgiye ve soyguna karşı sınıf mücadelelerini inkişaf ettirir; köylülüğün ballı başlı kütlelerini amele sınıfının rehberliği altında toplar ve böyle aynı zamanda amele ve köylünün bir sovyet idaresi şeklinde kendi diktatörlüklerini tahakkuk ettirmek için icap eden şartları hazırlar.

Türkiye Komünist Fırkası esas vazife olarak, Türkiye amele sınıfı, gündelik iktisadi ve siyasi menfaatlarını müdafaa muktedir bir siyasi kuvvet halinde birleştirmek ve bütün kütleli mücadelelerin sevk ve idare edicisi vaziyetine yükseltmek için teşkilâtlandırma işedindir ve emekçilerin sögunculara karşı olan bütün mücadelelerin başında bulunur.

T. Komünist Fırkasının programı: 5 Fırkanın faaliyet programı her şeyden evel sınıf mücadelesinin tam bir serbestisi lehinde

ve bu serbestinin aşağıdan gelme bir kütleli hareket ile elde edilmesi lehinde mücadele esası üzerine kuruludur. Köylerde derebeylik bakıyelerinin ve tefeciliğin tasfiyesini ve büyük toprakların demirbaş eşyası ile fakir emekçi köylülere geçmesini istindaf eder. Şehirlerde küçük burjuvazinin menfaatlarını, işçi menfaatlı oldukları nispette, müdafaa ederek, bunları anele ve köylülerin mücadelesine iştiraki göz önünde tutar.

T.K.F-nin muvakkat siyasi megalibi:

18 yaşını doldurmuş anele, köylü ve askerlere cins, din ve milliyet farkı yapmadan intihapla seçilen teknil meclislere aza intihap etmek ve edilmek ve mebus ve mümessillerini azletmek hakkının tanınması; hoca ve ruhbanın, büyük emlak ve erazi sahiplerinin, murabahacıların, muhtekir ve tüfeylilerin intihap hakkından mahrum edilmesi;

Hâkimlerin, bütün mesul memurların intihap tarikiyle tayin ve azlolunması;

Amele ve köylülerin silahlandırılması, burjuva muhafızı ordunun ilgası, bunun yerine anele-köylü milisi kurulması, neferlerin kendi zabitlerini seçmeleri;

Milli ekalliyetlerin-devletten ayrılmak hakkı da dahil olmak üzere- serbestçe mukadderatlarını tayin edebilmeleri;

Emperyalist sermayesine ait veya onun kontrolü altındaki teknil sinai, malî v.s. işletmelerinin tazminatsız müaderesi, emperyalistlere yeni imtiyazlar verilmemesi, bunlara olan borçların ilgası;

Emperyalist ecnebi devletlere inkıyat ve iltihak olunmaması, emperyalist harpla her suretle mücadele, Sovyet Rusya ile en sıkı iktisadi-siyasi ittifak ve harpta müşterek düşmanlara karşı rus anele ve köylüleriyle beraber çarpışmak;

T.K.F-nin anele megalibi:

Anele teşkilat serbestisi, anele meslekî teşkilatlarının patronlar muvacehesinde aneleyi temsil edebilme hakkı, beynelmilel teşkilatlara giriş hakkı; matbuat, tecemmü, nümayiş, grev serbestisi, 8 saatlik iş günü /yer altında ve sıhhatı bozan işlerde 6 / 44 saatlik iş haftası, ilâve iş ve gece işi için iki kat ücret, ücretli hafta ve 4 haftalık sene tatili, sıhhi iş seraiti, 14 yaşından aşağı yastakilerin çalıştırmasının menî, 18 yaşına gelmeyenlerin 6 saatten fazla çalıştırılmaması, kadın ve gençlerin gece çalıştırılmamasının menî, kadınlara hamilden evvel ve sonra dörder haftalık ücretli mezuniyet; hastalık, kaza, ihtiyarlık sigortası; iş kurbanlarına, ailelerine tazminat; hasta kasaları, ücretlerden kesilmeden patronlar hesabına işsizlere devlet yardımı, anele teşkilatlarının kontrolü altında işin teftişi, aneleye çalışma yerlerine yakın sıhhi evler, devlet müesseselerindeki anele ve küçük memurların sermayedar burjuva devletine karşı menfaatlarını serbestçe müdafaa ve grev ilân edebilmeleri.

T.K.F-nin köylüler için megalibi:

Her fakir köylüye kendini ve ailesini geçindirebilecek kadar toprak; fakir ve yoksul köylülerin büyük erazi ve emlak sahipleriyle zengin köy ağalarının soygun ve zulmünden kurtarılması; bu maksatla bugibilerin erazi ve demirbaş eşyasının parasız zapt ve müaderesi ve bedaya olarak ziraat anele, gündelikçi ve yoksul ve orta halli köylülerin teşkil edecekleri komitelerin emri altına konması; devlet ve vakıf topraklarının buralarda çalışanlar arasında bedava taksımı; tefecilere olan borçların ilgası, ve köylünün toprak ve demirbaş eşyalarına haciz konanması ve satılmanması; köy emekçileri için teşkilat, tecemmü, neşriyat v.s. serbestisi.

T.K.F-nin iktisadi, malî megalibi:

Fırka, halk fırkasının vergi mükellefleri zararına sermayedarları himaye siyasetile mücadele eder. Türkiyenin müstakil iktisadi inkişafı emperyalistlerinin esaretinden kurtulması ancak Sovyet Rusyaya dayanmakla temin edilebilir. T.K.F. Sovyet Rusya ile sıkı bir iktisadi-siyasi ittifak ister. En büyük

vergi yüküne amele, köylü ve şehir fakir halka yüklemeye yarayan vasıtalı vergilerin aleyhinde olan T.K.F. vergi yükünün çoğunun zengin tabakalara yükletilmesini ister. Muhtelif erazi musakkahat, sayım, yol vergilerinin fakirlerden tamamen kaldırılmasını ve yerine büyük erazi sahiplerinden gelirleri üzerinden tek müterakki vergi alınmasını ister. Amele, yoksul ve orta halli köylü ve şehirlerin gerek devlet, gerek belediye vergilerinin tamamını istinasını ister.

Şerhi hakkında:

Tahsilin mecazi olmasını ve amele, köylü ve fakir halk talebesine peyvecek, giyecek ve okuyacak vasıtaların parasız temini; Amele ve yoksul halka tâli, âli tahsili takin edebilmeleri içinin verilmesi; Emekçi halkın serbest ve kontrolsüz geçitleri açabilmesi ve inkılâpçı neşriyat serbestisi.

Amele-Köylü hükümeti:

Amele-köylü hükümeti sovyet esası üzerine kurulmuş ve ilk iş olarak eski hükümet müessesesini tamamen tahrip, sınıflı düşmanlarına karşı yeni nizamın muhafaza ve müdafaası vazifesini karşılayacaktır. Eski ordu artıklarını tahrip, amele ve köylüyü teslim eder, kızıl ordunun ve milisin tesisine girer.

Öldürücü darbelerini em'lenlikeli düşmanlarına, emperyalistlere ve yarı serobeylerine indirir.

Emperyalist cenabi sermayenin mali olan büyük işletmeleri büyük emlak ve erazi sahiplerinin ve evkafın mali olan çiftlikleri tazminatsız müsadere eder ve millileştirir, cenabi borçları ilga eder.

Yerli işletmeler üzerine amele kontrolü koyar. Müsadere edilen, devlete ait olan teknik işletmeleri sovyetlere devrolunur. Müsadere edilen ve devlete, evkafa ait büyük erazi köy sovyetlerinin emri altına konur.

Ziraat bankası yalnız yoksul ve orta halli köylüye yardımcı hasırolunur.

Şehir kredi kooperatifleri kurulur. Köylü eski borçları ilga edilir. Yoksul köylüler teknik vergilerden kurtarılır. İşinsalin kooperatifleşmesi teşvik olunur. İşinsal kooperatifleri kurulur. Amele azami himaye görür. Büyük şehirlerdeki büyük binalar sovyetlere verilir, nek'ep, çaire, müze amele cemiyetleri merkezleri ve ikametgâh olarak kullanılır.

Milli ekalliyetlere-toplu yasayan- serbestçe tayini mukadderat hakkı verilir.

Matbaalar, gazete ve neşriyatlar v.s. millileştirilir ve amele-köylünün terbiyesine hasırolunur. Geniş mikyasta cehalete mücadele edilir ve emekçilerin seri inkişafı için her vasıtaya başvurulur.

Yoldaşlar !

Halk Fırkası burjuva fırkasıdır. Onun mebusları ve hükümeti yalnız zenginlerin menfaati için çalışır. Sana kuşun yaktıran, seni soyan ve ezen bu fırkanın namzetlerine rey verme ! Halk fırkası tek amele, köylü ve fakir rey almamalıdır.

Keylelerinizi yalnız Komünist Fırkasının namzetleri mahpus komünistlere veriniz.

Büyük küteller halinde nümayiş yaparak, "cumhuriyeti koruma" kararını mekkesi altındaki fasist diktatörlüğünü ve beyaz tetbis ve tazyiki protesto ediniz.

Önümüzdeki 1 Mayısın büyük bir mücadele ve burjuvazi aleyhinde nümayiş günü halini alması için bütün gayretinizle çalışınız !

- Komünist fırkasının mebus namzetleri şunlardır:
- Doktor FIKMET, bütün amelesini TROCKI-MEHMET Kavalalı APPAS,
- Cemici İZAZ İSMAIL, MEHMET EMİN, HUSAVETTİN, sabık tabbiye
- talebesinden HASAN ALI, CAZİM, tayyareci CEMAL HASAN,
- REŞAT FIAT, HATİCE hanım ve NİKO yoldaşlarımız.

17
Tarihi: 1931
Fırka tamamen amele ve fakir halk kütlesine yüklenmekte olan iktisadi buhran sınıf mücadelesini keskinleştirmiştir. Son aylar zarfında birçok amelelerin istirakile müteaddit grevler olmuştur. Amele ve fakir halk kütlesinin siyasi sahadaki alaka ve faaliyeti ve farkmazın bunlar üzerindeki müfuzu büyümektedir.

Fırkamız ve teşkilatlarımız statle yürüyen ve inkişaf eden bütün bu hadise ve mücadelelerde başta yürütmesi bu mücadeleleri bilfiil ihzar sevk ve idare etmesi lâzım gelirken bunların peşinde sürüklenmiş, hatta bazan kayruguna bile takılmıyarak bütün bunlar olup bittikten sonra ancak mutali olabilmıştır. Fırka çalışan kütlesin üzerindeki müfuzu ile mütenasip bir surette kütleyi teşkilata içine alamamıştır.

Bunun sebebi kısmen gizlilik ve devamlı tethiş şeraiti olmakla beraber asıl saik geniş kütleye mücadelelerine istiraka karşı bazı yoldaşların adeta çekingenlik göstermeleri, sadece propagandacılıkla iktifaya doğru bir temayül ve nihayet fabrikalara girmek ve buralarda teşkilat yapmak hususunda kâfi derecede azamkârane hareket edilmemiş olması ve kütleye ile saki ve canlı rabitanın tesis edilmesi için her şeyin yapılması olmamasıdır.

Amele sınıfının mücadelesinden doğmuş ve ancak bu mücadeleler içinde kuvvetlenebilecek, kütleye üzerindeki müfuzunu takviye eyleyecek ve fiili rehberliğini kazanabilecek olan farkmazın mütecerrib ve uyusuk vaziyeti asla tevizi edilemez. Fırka kendisini kütleden tamamen tecerrüde sevkedebilecek ve dumura ugratabilecek olan bu vaziyetten süratle kurtulmak, geniş mikyasta fabrikalara bağlanmak ve ne kadar ufak olursa olsun kütleyi alâkadar eden ve harekete geçirmek kabiliyetini haiz teknil mücadelelerin başında yürümek, bu mücadeleleri amele sınıfının ana menafininin icabatı dahilinde ihzar, teşkil sevk ve idare ve tevsi etmek, bir kelime ile uyusukluğu terk ederek azami derecede faal ve mücadeleci olmak mecburiyetindedir. İnkişafımıza fevkalhat müsait afaki şerait ve amele sınıfının insiyaki mücadeleleri de farkmazın ve farkmazın azalarından ayrıca azami faaliyet talep etmektedir.

En önde duran ve teknil diğerlerinin tahakkuku için düğüm noktası olan vazife, en mühim fabrikalara girmek buralarda hükümet-komünist teşkilatları kurmaktır. Fırka teşkilatları bunu en kısa bir zaman zarfında tahakkuk ettirmek mecburiyetindedirler. Bu maksatla fırka komiteleri kendi muntakalarındaki bugibi müesseseleri tespit ederek fabrika veya sokak hücrelerini niç civarlarındaki, henüz fırka teşkilatları olmayan, bu nevi fabrikalar amelesile rabitalar tesis etmeye, bunların en şuurlu mücadeleci ve fedakârlarını kazanmaya ve nihayet fırka azalarını bugibi yerlere yerleşerek orada teşkilat yapmaya memur eylemelidirler. Ayrıca fırka komiteleri azası ile mahallî teşkilatların en yetişken faal ve tecrübeli azası hücrelere takviyecisi sıfatı ile rabtedilmelidir. Bu sayede farkmazın faal bir hale getirilmesi, teşkilatımızın tevsi ve takviyesi meselesinin daha velut ve esaslı bir surette inkişafı ve fırka kararlarının derecesi icrasının kontrolü imkânı kazanılmış olacaktır.

Fırkamızın faalleştirilmesi, kütleye ile bağlanarak takviyesi kütleye mücadeleye sevk ve bu mücadelelerde rehberliğini tahakkuk ettirmek hususunda beyannamelerle fabrika gazetelerinin ve diğer fırka neşriyatının büyük bir ehemmiyeti vardır. Her mühim fabrikanın veya fabrikalar grupunun hususî şerait ve buralarda çalışan ameleleri alâkadar eden meseleler, o fabrikalar fırka teşkilatları, komünistleri veya o müesseselerle temas halinde bulunan hücreler vasıtasile alâkadar dikkatle tetkik edilmelidir. Bu tetkikatin neticesine göre, zaman zaman, ameleleri alâkadar eden meseleler etrafında farkmazın programından müphem ve ana hedeflerle bağlı metalibi ihtiva eden beyannameler tevzi edilmelidir. Bu beyannamelerde, amele, bu metalip uğrunda mücadeleye davet edilmeli mücadelenin nasıl ve ne gibi şekiller altında yapılması lâzım geleceği her amelenin anlayabileceği tarzda açık bir lisanla ve sarih olarak gösterilmelidir. Beyannamelerin, fırka hücreleri olan yerlerde, fabrika komünist hücrelerinin imzasını taşıması ve amelelere fırka namına hitap etmesi lâzımdır. Bu beyannamelerin, muntaka komitelerinin muavenet ve koltrolları altında, bizzat fabrikada çalışan amele tarafından ihzarı için, fırka komiteleri azami gayret göstermekle muvazaf olacaktır. Bu beyannamelerin her tevzii müteakip amelede bıraktığı tesirin

dikkatle tetkiki ve ikincisi ise bunun ilham almanını ihmal edilmemesi & takviyetin lâzımı ve zarurî şartlarından biridir.

Aynı vechile ehemmiyeti haiz bir diğer cihet de komünistlerin, buldukları fabrika ve imalâthanelerde, gınlük meselelerden hareketler yaratmak, kütleyi toplamak, teşkilatlandırmak ve propaganda yapmak hususunda istidada eylemek; iş ününden uzak tutulmalarıdır. Kazalr, tediyatta teahurat, cezalar ve ilah gibi fabrikalar dahilinde aladdevam zuhur eden ve bütün ameleiyi aî-kadar edip harekete geçirmek istidadına taşıyan hadise ve vak'alar, bu vadede tüketmez bir menbadır.

Amale sınıfının ve farkının bütün ehemmiyeti altında duran meselelerden biri de amelenin mesleki teşkilatları, sendikalar (dernekler) dir. Teniş kütleleri kavrayan bu teşkilâtlardan, mevcut veya yeniden ihyasına imkân olanlarının, amelenin ekseriyetini kavrayış, sanâf mücadelesi üzerine çalışır ve amelenin mücadelesinde faal bir rol oynar birer teşkilat haline getirilmesi ve takviyeleri lâzımdır. Komünistler bu nevi teşkilâtlara girmek ve bunların içinde faal bir rol oynamakta muvafaklardır. Bu teşkilâtların idarelerine en faal farkalı veya farkasız ameleiyi geçirmek, yalancı amele rehberlerinin maskelerini düşürmek ve bu gibilerin amale hareketlerinde rol oynamalarına imkân bırakmamak lâzımdır. Komünistler asıma, evvelinden nazırlanarak, hücreler ve fraksiyonlarca kararlaştırılacakları meseleleri, bu teşkilâtların umumî toplantılarında ve idare heyetlerinde vaz ve mütehiden müdafaa edecekler ve kendi etraflarına en inkilâpçı faal ve fedakâr ameleiyi toplayarak, bu teşkilâtları hakikaten amelenin mücadele ihtiyâçlarına cevap verir bir hale koyacaklardır.

Burjuva terrörü ameleiyi teşkilatlandırmaktan ve bilhassa inkilâpçı teşkilâtlar etrafında toplanmaktan mennetmeye var kuvvete çalışmaktadır. Bununla mücadele etmek ve başka şekiller bularak ameleiyi teşkilatlandırmak ve mücadeleye sevk etmekten bir an farig olmamak lâzımdır. Mesmî mesleki teşkilâtlar sendikalar teşkili imkânı olmayan yerlerde, yevmiyelerin tezyidi, iş saatlarının azaltılması, sihhî şartların islahı, işsizlik ve sair gibi meseleler etrafında, ameleiyi toplayarak (mücadele komiteleri) intihap ve teşkil ettirmek, grev komiteleri kurmak ve ameleiyi bu muvakkat teşkilâtlar etrafında birleştirmek ve bugibi teşkilâtların inkilâpçı meslek birlikleri nüvesini teşkil edecek şekilde faaliyetlerine devamı lâzımdır. Diğer cihetten, sendika ve diğer teşkilâtların tesisinde ve mücadelelerde, faaliyetleri, fedakârlıklara il kendini gösterecek mücadeleciler, ameleiyi farka içine kazanmaya asla ihmal etmek lâzımdır.

Kadınlarla gençlerin amele sınıfı için ehemmiyeti çoğalmaktadır. Bunlar, gittikçe büyüyen bir nispette, vasıllara karşı rakip olarak istimal edilmekte ve bizzat şiddetle istismar olmaktadır. Bunların amele sınıfının müşterek mücadelesine faal bir surette iştirak ettirilmeleri, bu maksatla bunları aî-kadar eden mesailin, umumî metalep arasında mücadelelerde nazarı dikkattan farka teşkilâtlarının hususî bir ehemmiyet atfetmeleri lâzımdır. Amele gençliğinin (komünist gençler birliği) etrafında toplanması ve farka teşkilâtlarının, yeni amele gençleri kazanmak suretile, mevcut genç yoldaşları tefrik ederek, farka teşkilâtlarına müvazî (K. G. B.) teşkilata tesisini en kısa bir zamanda tahakkuk ettirmesi, bunları mümessilleri vasıtasıyla daimî surette sevk ve idare ederek inkışafın esbabını temin eylemesi lâzımdır.

Cuma ve sair tatil günlerinde, civar köylere tenezzühler tertip etmek, köylülerin kesretle şehirlere geldikleri pazar günlerinden istifade etmek, yollarda ve madenlerde ve ilah çalışmak üzere mevsim ameleisi sıfata ile gelen köylülerden, ziraat amelesinden ve nihayet ziraî makineler makinistliği yapan ameleilerden istifade etmek suretile fakir ve yoksul köylülerle rapitalar temin etmek, bunlar arasında teşkilat yapmak hususuna farka teşkilâtlarımızın hususî bir dikkat sarfetmeleri lâzımdır.

En aşağısından en yukarisına kadar tekmil farka teşkilâtlara, iqtisad ve müzakerelerinde, zamanlarının çoğunu bu hususata tahakkuku esbabını temin etmeye, kararlarının derecesi tabiki kontrol eylemeye noksan ve hatalarını bulup tamir etmeye, edinilen tecrübeleri teşmil eylemeye, sarf eylemelidir. Amale sınıfının mücadelelerini ihzar teşkil ve sevk ve idare, farkının teşkilatına tevzi ve takviye, tekmil yoldaşlarda her zamandan ziyade, usullü bir say talep eylemektedir.

lardan

T. E. F.
Merkezî Komitesi.

Firka d a bu tamim esasî üzerinde geniş münakaşa ucalmıştır.